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Wieczór  pełen emocji i wzruszeń!  STR. 3

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓj BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL

Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

Fo
t.

 K
u

b
a

 C
iC

h
o

C
K

i

Dziewczyna 
Szamana
Rozmowa z Justyną Steczkowską, która 
wystąpiła podczas Koncertu Noworocznego 
w Komornikach. Str. 15
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Na zaproszenie Jana Grabkowskie-
go, starosty poznańskiego, odpo-
wiedzieli samorządowcy z kraju 
i wielkopolski, przedstawiciele 
świata nauki, kultury oraz biznesu. 

– Z ludźmi i dla ludzi. to główne 
motto naszego działania. a jak za-
wsze powtarzam,  powiat ma szczę-
ście do ludzi. Dlatego co roku wy-
różniamy naszych mieszkańców za 
ich zaangażowanie, bezinteresowne 
działania, olbrzymią wrażliwość 
społeczną. to forma podziękowa-
nia, ale też wyraz dużego uznania 
dla tego, co robią nasi laureaci  – 
mówił Jan Grabkowski, gospodarz 
wieczornej gali rozdania Nagród 
Starosty Poznańskiego. 

arleta i Krzysztof Matusiakowie 
pracują 24 godziny na dobę, przez 
365 dni w roku.  to zawodowa rodzi-
na zastępcza z Puszczykowa, która 

od ponad dwóch dekad daje dom 
i schronienie, ale przede wszystkim 
wielkie serce oraz bezpieczeństwo 
skrzywdzonym dzieciom. Małżeń-
stwo uhonorowano w kategorii ini-
cjatyw obywatelskich. Są najdłużej 
funkcjonującym pogotowiem ro-
dzinnym w powiecie poznańskim. 
Dotychczas zaopiekowali się blisko 
70 dzieci, a najstarsza wychowanka 
skończy w tym roku 32 lata. Swoją 
energią zarażają innych i nieustan-
nie motywują do działania. Dla 
Państwa Matusiaków to misja, by 
dać miłość, wsparcie oraz dobre 
warunki życia najbardziej potrze-
bującym.

– Jesteśmy szczęściarzami, po-
nieważ robimy to, co kochamy i to, 
co umiemy najlepiej. Czyli dajemy 
miłość i ciepło małym, bezbronnym 
dzieciom, które nie mogą się wycho-

wywać w swoich rodzinach. uczymy 
ich przy tym szacunku, wrażliwości, 
i jak być dobrym człowiekiem – mó-
wią arleta i Krzysztof Matusiako-
wie. 

wyróżnienie w kategorii organi-
zacji pozarządowych trafiło do fun-
dacji „Nigdy nie jest za późno”. Na 
rynku działa już ponad dekadę, a jej 
misją jest przełamywanie stereoty-
pów dotyczących osób dojrzałych. 
Prezeska fundacji, Maja Stępień, 
z sukcesami koordynuje liczne akcje 
na rzecz seniorów, wśród nich m.in. 
zajęcia taneczne, warsztaty wize-
runkowe czy te propagujące zdrowy 
styl życia.

–  Nigdy nie jest za późno na 
miłość, naukę i spełnianie marzeń. 
Chcemy dodawać ludziom skrzydeł. 
u nas nie funkcjonuje słowo senior 
i seniorka. Są tylko dziewczyny 

i chłopaki. bo nimi się jest do końca 
życia. Jeśli myślisz o sobie dobrze, 
jeśli kochasz siebie, jeśli jesteś goto-
wy, gotowa uczyć się każdego dnia 
– nawet niech to będzie szydełko-
wanie, cokolwiek co pobudzi twój 
mózg do pracy, jeśli dasz sobie po-
zwolenie, by spełniać swoje nawet 
najbardziej szalone marzenie, to 
wiek w niczym ci nie przeszkodzi – 
mówi Maja Stępień.

Z kolei za przedsiębiorczość 
doceniono rodzinną firmę PaSo 

z tarnowa Podgórnego. ich zna-
kiem rozpoznawczym są kultowe 
plecaki i tornistry. od 2012 roku 
sprzedali ponad 19 mln swoich 
produktów. Jednak dla właścicieli 
przedsiębiorstwo to nie tylko miej-
sce pracy, ale przede wszystkim 
sposób na zaangażowanie społecz-
ne, wspieranie lokalnych inicjatyw, 
zaangażowanie w działalność do-
broczynną, jak i finansowe wspie-
ranie wydarzeń sportowych czy 
kulturalnych.

– to wielkie wyróżnienie dla nas, 
że tak niezwykli ludzie chcą działać 
i pracować w naszym powiecie – 
mówił o laureatach Jan Grabkow-
ski, starosta poznański.

Galę uświetniły występy woka-
listki Kasi rościńskiej oraz harfisty 
Michała Zatora. Gwiazdą wieczoru 
był Kuba badach. KG

Po raz kolejny wręczono Nagrody Starosty Poznańskiego. wyróżnienia trafiły do arlety i Krzysztofa 
Matusiaków, fundacji „Nigdy nie jest za późno” oraz firmy PaSo. Uroczysta gala odbyła się na MTP

Wieczór pełen emocji i wzruszeń
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krótko z powiatu

Z ludźmi i dla ludzi. 
To główne motto na-
szego działania – mó-
wił Jan Grabkowski, 
starosta poznański
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od kilku miesięcy w gminie Ko-
strzyn trwały prace nad przygo-
towaniem do uruchomienia pro-
jektu: „budowa pływalni wraz 
z infrastrukturą sportową i rekre-
acyjną w gminie Kostrzyn. 

- Dziś możemy już powiedzieć, że 
nasza gmina jest gotowa do realiza-
cji tego przedsięwzięcia, zarówno 
pod względem organizacyjnym jak 
i finansowym – mówi Szymon Ma-
tysek, burmistrz Kostrzyna. - w naj-
bliższych dniach zamierzam skie-
rować wniosek do rady Miejskiej 
Gminy Kostrzyn o zabezpieczenie 
środków w tegorocznym budżecie 
na wykonanie dokumentacji projek-
towej. 

w ramach tej inwestycji powsta-
ną: 

- kryta pływalnia składająca się 
z 25-metrowego basenu sportowe-
go z 8 torami, basenu rekreacyjne-
go, jacuzzi oraz wydzielonej strefy 
saun - mokrej i suchej; 

- wodny plac zabaw uruchamiany 
w okresie letnim; 

- centrum sportów walki z rin-
giem oraz dojo; 

- centrum squasha; 

- kręgielnia; 
- boisko piłkarskie ze sztuczną 

nawierzchnią na terenie Stadionu 
Miejskiego. 

Kompleks powstanie bezpo-
średnio przy Centrum aktywności 
„Frajda”.

w budynku pływalni zlokalizo-

wane zostanie także Centrum Za-
rządzenia Kryzysowego Gminy Ko-
strzyn, a sam obiekt dostosowany 
będzie do uruchomienia tymczaso-
wego Miejsca Przebywania Ludno-
ści, na podstawie i zgodnie z wytycz-
nymi ustawy z 8 grudnia o ochronie 
ludności.

- Kryta pływalnia to przede 
wszystkim jednak gwarancja nie-
przerwanej realizacji projektu 
„umiem pływać”, skierowanego 
obecnie do trzecioklasistów ze szkół 
podstawowych gminy Kostrzyn.  
Docelowo program nauki i dosko-
nalenia pływania rozszerzony zo-

stanie przez nas na uczniów wszyst-
kich klas podstawówek - od i do Viii 
- kontynuuje burmistrz Szymon 
Matysek. 

Cały nowy kompleks z pływalnią, 
centrum sportów walki, centrum 
squasha, kręgielnią, boiskiem, wod-
nym placem zabaw dedykowany bę-
dzie zarówno dzieciom, młodzieży 
jak również dorosłym i seniorom.

Szacowana wartość realizacji ca-
łej inwestycji to ponad 50 milionów 
złotych. opracowując model finan-
sowy przedsięwzięcia założono po-
wiązanie środków własnych gminy 
Kostrzyn ze środkami Minister-
stwa obrony Narodowej. Zgodnie 
z ustaleniami poczynionymi z rad-
nymi rady Miejskiej przełom i i ii 
kwartału 2025 r. to etap wspólnych 
prac koncepcyjnych oraz analiz 
finansowych, w efekcie których 
pełna dokumentacja projektowa 
będzie gotowa w ii kwartale 2026 
roku. 

- budowa takiego obiektu trwa 
około dwa lata, więc uruchomienie 
całego kompleksu planujemy na po-
łowę 2028 roku - podsumowuje bur-
mistrz Szymon Matysek. SM

kostrzyn

Cały kompleks z pływalnią, centrum sportów walki, centrum squasha, kręgielnią, boiskiem i wodnym 
placem zabaw uruchomiony ma zostać w połowie 2028 roku 

Będzie pływalnia w Kostrzynie
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9 stycznia w sali „Kostrzynianka” 
Miejsko-Gminnego ośrodka Kul-
tury odbyło się „Spotkanie nowo-
roczne”. Na zaproszenie gospoda-
rzy w osobach: burmistrza gminy 
Kostrzyn Szymona Matyska oraz 
przewodniczącego rady Miejskiej 
Gminy Kostrzyn Marka Kowalskie-
go licznie odpowiedzieli goście.

Swoją obecnością zaszczycili: 
reprezentujący posła na Sejm rP 
bartosza Zawieję Marcin ruta, 
senator rP waldemar witkowski, 
starosta poznański Jan Grabkowski 
wraz z członkiem zarządu elżbietą 
Nawrocką.

obecni byli również wiceprze-
wodniczący rady Powiatu Po-
znańskiego Marek Gola, sekretarz 
powiatu Magdalena buczkowska, 
skarbnik powiatu renata Ciurlik, 
burmistrz miasta i gminy Swarzędz 

Marian Szkudlarek, burmistrz 
miasta i gminy Nekla Karol balic-
ki, wójt gminy Czerwonak Marcin 
wojtkowiak, zastępca burmistrza 
miasta i gminy Pobiedziska artur 
ostatkiewicz, zastępca burmi-
strza gminy Kostrzyn waldemar 
biskupski, radni rady Miejskiej 
Gminy Kostrzyn, sekretarz gminy 
agnieszka Piasecka, skarbnik gmi-
ny Magdalena rakszawska, sołtysi 
z gminy Kostrzyn, przedstawiciele 
służb mundurowych w tym Komen-
dy Miejskiej Policji w Poznaniu, 
Komisariatu Policji w Kostrzynie, 
Państwowej Straży Pożarnej oraz 
ochotniczych Straży Pożarnych na 
terenie gminy, dyrektorzy jednostek 
organizacyjnych gminy Kostrzyn 
oraz kierownicy i pracownicy urzę-
du Miejskiego w Kostrzynie, przed-
siębiorcy i rolnicy z gminy Kostrzyn 

oraz współpracujących z gminą, 
przedstawiciele organizacji poza-
rządowych, klubów sportowych 
oraz harcerzy z gminy Kostrzyn,  
a także przewodnicząca Młodzieżo-
wej rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 
oliwia balcerek. 

Część oficjalna składała się 
z zaprezentowania filmu rocznego, 
przedstawiającego najważniejsze 
dokonania kostrzyńskiego samo-
rządu w 2024 roku oraz przemówień 
gospodarzy w osobach: burmistrza 
gminy Kostrzyn Szymona Maty-
ska oraz przewodniczącego rady 
Miejskiej Gminy Kostrzyn Marka 
Kowalskiego, a także zaproszonych 
gości: senatora rP waldemara wit-
kowskiego, Marcina ruty reprezen-
tującego posła na Sejm rP bartosza 
Zawieję oraz starosty poznańskiego 
Jana Grabkowskiego. ŁSz 

Spotkanie noworoczne w sali „Kostrzynianka”
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Buk

Gości i zebraną publiczność przy-
witał burmistrz miasta i gminy buk 
Paweł adam, który powiedział: – 
Dziś mija już 25 dzień 2025 roku, 
ale trudno sobie wyobrazić rozpo-
częcie nowego roku bez naszego 
tradycyjnego Koncertu Noworocz-
nego. bardzo dziękuję, że tak licznie 
przyjęliście Państwo zaproszenie na 
to wydarzenie. Szczególnie mi miło, 
że są z nami też przyjaciele naszej 
gminy i znamienici goście. Życzę 
Państwu, aby 2025 był rokiem do-
brych decyzji, dobrych wyborów, 
a także nadziei i sukcesów. Niech 
przyniesie wiele pomyślności, a tak-
że niech spełniają się nasze samo-
rządowe zamierzenia. wszystkiego 
dobrego w Nowym roku.

Gorąco witamy gości
wśród gości, oprócz władz gmi-

ny obecni byli przedstawiciele 
samorządu wojewódzkiego – wi-
cemarszałek województwa wiel-
kopolskiego wojciech Jankowiak 
i powiatowego – wicestarosta po-
znański tomasz łubiński; wójtowie 
i burmistrzowie z zaprzyjaźnionych 
gmin, też instytucji i placówek 
współpracujących z naszą gminą. 
Za zaproszenie na koncert podzię-
kował minister rozwoju i technolo-
gii Krzysztof Paszyk, który nie był 
obecny, ale przesłał list z życzenia-
mi, aby 2025 rok przyniósł miesz-
kańcom spełnienie zamierzeń, ra-
dość, zdrowie i pomyślność. 

w Koncercie Noworocznym udział 
wzięli też przedstawiciele rady Mia-
sta i Gminy buk, urzędu MiG buk, 
jednostek organizacyjnych, oświa-
towych, sołectw, środowiska kul-
tury, biznesu, organizacji pozarzą-
dowych, klubów sportowych, służb 
mundurowych, kółek rolniczych, kół 
gospodyń wiejskich.

Zaczarowany świat baletu
Na scenie pojawił się Królew-

ski balet Klasyczny, czyli zespół 
prowadzony przez Marcina rol-
czyńskiego – tancerza, choreogra-
fa oraz reżysera wielu spektakli 
teatralnych. Ponad 30-osobową 
grupę tworzą zarówno rodzimi 
tancerze, jak również artyści po-
chodzący z innych stron świata. 
i też taki międzynarodowy zespół 
zawitał do buku. Zresztą Królewski 
balet Klasyczny nie po raz pierw-
szy u nas gościł – ostatnio można 
było zobaczyć w jego wykonaniu 

„Śpiącą królewnę” czy „Dziadka 
do orzechów”. Za każdym razem 
publiczność była pod ogromnym 
wrażeniem doskonałej techniki, 
wirtuozerii i wyrazistej interpreta-
cji. tak było i tym razem. 

Koncert poprowadziła dzienni-
karka telewizyjna i radiowa Liliana 
Skibińska-Szłapka, która w skró-
cie przedstawiła fabułę spektaklu. 
„Jezioro łabędzie” stworzone przez 
Piotra Czajkowskiego opowiada 
o miłości, a wszystkie gorące emo-

cje w połączeniu z magią tańca 
baletowego zapewniły niepowta-
rzalne przeżycia. Do tego wspania-
łe kostiumy przygotowane przez 
Martę bartosik, dynamiczna cho-
reografia alessandro bonavitę oraz 
niezwykła muzyka sprawiły, że ta 
opowieść o walce dobra ze złem na 
pewno na długo pozostanie w pa-
mięci. 

Za wspaniały koncert, w imieniu 
mieszkańców, artystom podzię-
kowania złożyli burmistrz Paweł 

adam w towarzystwie wiceburmi-
strza tomasza Plewy. były emo-
cje, zjawiskowe bukiety kwiatów 
przygotowane przez bukowską flo-
rystkę i słowa uznania dla kunsztu 
Królewskiego baletu Klasycznego. 
– wszystkiego najlepszego dla ar-
tystów, jeszcze raz ogromne brawa 
– mówił burmistrz.

wstęp na koncert był bezpłatny, 
a mecenasem wydarzenia zostało 
Stowarzyszenie autorów ZaiKS.
Edyta Wasielewska

Piękna muzyka, niezwykłe kostiumy, a przede wszystkim taniec i poruszająca historia miłości, magii 
oraz poświęcenia. tak w skrócie można by podsumować Koncert Noworoczny, który 25 stycznia odbył 
się w hali ośrodku Sportu i rekreacji w buku. Królewski Balet Klasyczny z widowiskiem „Jezioro 
łabędzie” oczarował publiczność, a to wyjątkowe wydarzenie było też doskonałą okazją do złożenia 
noworocznych życzeń

„Jezioro łabędzie” podbiło serca 
publiczności
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6 tarnowo podgórne

Na zaproszenie wójta tadeusza 
Czajki i przewodniczącej rady 
Gminy Krystyny Semby do tarno-
wa Podgórnego przybyli samorzą-
dowcy (w tym poseł na Sejm rP 
bartosz Zawieja, wojewoda wielko-
polski agata Sobczyk, starosta po-
znański Jan Grabkowski i starosta 
nowotomyski andrzej wilkoński), 
przedsiębiorcy, liderzy lokalnych 
organizacji pozarządowych oraz 
przyjaciele gminy tarnowo Podgór-
ne.

w trakcie Gali wręczone zostały 
nagrody tarnowskiego Lwa. tytuł 
ten przyznaje wójt tarnowa Podgór-
nego tadeusz Czajka. to nagroda 
dla firm i przedsiębiorców, którzy 
w sposób szczególny przyczyniają 
się do rozwoju gminy. w tym roku 
tytułem tarnowskiego Lwa wyróż-
nieni zostali: 

- romualda i andrzej Polody – za 
rozwijanie z sukcesem firmy rodzin-
nej,

- Joanna i Michał Kapturczako-
wie – za rozwijanie z sukcesem fir-

my rodzinnej,
- beata Ziemska – kobieta przed-

siębiorcza,
- Maciej Dudziak – za dobrą decy-

zję inwestycyjną. 
Na scenie wystąpili Kalina rogo-

ża, Kajetan włodarczyk i Gabriela 
Marszał ze Studia Piosenki oraz 

Dziecięcy Zespół Pieśni i tańca 
Ludowego Modraki (grupy z Gmin-
nego ośrodka Kultury Sezam w tar-
nowie Podgórnym), a także harfist-
ka Zarina Zaradna. Część oficjalną 
zakończył toast noworoczny wygło-
szony przez przewodniczącą rady 
Gminy Krystynę Sembę. ARz

w tarnowie Podgórnym odbyła się Gala tarnowskich Lwów, 
która jest nieodłączną częścią Spotkań Noworocznych w tej 
gminie. Tegorocznych laureatów tytułu poznaliśmy w piątek, 
24 stycznia, a wydarzenie zorganizowano w hali OSiR przy 
Zespole Szkół Technicznych Tarnowo Podgórne

Znamy Tarnowskie Lwy!

urząd Gminy tarnowo Podgórne 
przypomina, że 1 stycznia 2025 r. 
nastąpiła zmiana urzędowych ra-
chunków bankowych. 

Zmieniły się indywidualne nume-
ry rachunków bankowych do płatno-
ści za opłatę za odpady komunalne 
oraz podatki lokalne (od nierucho-
mości, rolny, leśny, środków trans-
portowych). o nowych rachunkach 
bankowych podatnicy zostaną po-
informowani indywidualnie w sto-
sownym zawiadomieniu lub decyzji 
podatkowej. Prosimy zwrócić uwagę 
przy regulowaniu płatności.

w przypadku płatności takich 
jak koncesja za sprzedaż napojów 
alkoholowych, opłata skarbowa, 
eksploatacyjna, targowa, wieczyste 

użytkowanie, opłata za przekształ-
cenie, planistyczna, adiacencka, 
wynajem świetlicy, licencje taXi 
i wpływy z tytułu grzywien i man-
datów karnych od 1 stycznia 2025 r. 
aktualny rachunek bankowy to: 24 
1160 2202 0000 0006 4200 2632.

umowy najmu, umowy dzierżawy 
wymagają podpisania aneksów do 
umów. Prosimy zgłosić się do wy-
działu Gospodarki Nieruchomościa-
mi – p. ewa taciak tel. 61 8959 289, 
mail wgn@tarnowo-podgorne.pl.

w sprawie opłaty dot. zajęcia 
pasa drogowego prosimy o kontakt 
z wydziałem infrastruktury Dro-
gowej Kontakt – p. Marcin Kalisz 
tel.61 8959 250, mail wid@tarno-
wo-podgorne.pl. WOK  

bilardzista emil Malanowski, 
reprezentujący gminę tarnowo 
Podgórne, otrzymał powołanie na 
pierwsze Mistrzostwa Świata Para-
sportowych w heyball’u, które od-
były się w Los angeles. Z tą odmia-
ną gry zmierzył się po raz pierwszy. 

– Nie miałem większych oczeki-
wań co do swojego startu. Jestem 
aktualnym mistrzem europy w 10-
bil, stąd też ta nominacja – zazna-

czał przez wylotem emil. – hey-
ball to zupełnie nowy horyzont, 
z którym dopiero się zaprzyjaźniam. 
Niemniej jednak jestem zaszczyco-
ny móc reprezentować Polskę na 
zawodach rangi mistrzostw świata. 

Zawody, które trwały tydzień, 
emil ukończył na 17. miejscu, co 
przy prawie 130 startujących za-
wodnikach jest wielkim sukcesem. 
bardzo gratulujemy! Arz

…tego bajkowego. ale i na co-
dzienne strachy. również z rozwa-
gą. Z trzema Królewnami na Małą 
Scenę Sezamu powraca teatr pod 
orzełkiem.

białostocka grupa gościła już 
w Gminnym ośrodku Kultury 
SeZaM w tarnowie Podgór-
nym. ostatnio z interaktywnym 
spektaklem pt. „wyspa pacynek”, 
w którym zaznajamiała dzieci z Pa-
nią wyobraźnią. tym razem ekspre-
syjni aktorzy wystawią dla najmłod-
szych (3+ do 9 lat) spektakl „3X 
Królewna, 3X Smok”. 

40-minutowe przedstawienie, 
wykorzystujące maski, kukły oraz 
lalkę trikową, składać się będzie 
z trzech historii. wszystkie rozpocz-

ną się tak samo, jednak ciąg dalszy 
będzie różny. Dlaczego?

bohaterką każdej z historii będzie 
inna Królewna: beksa, Złośnica lub 
roztropna. to ich odmienne cha-
raktery kształtować będą wygląd 
każdej z historii. Śledząc ich wybory 
dzieci nauczą się, że w różnych sy-
tuacjach życiowych można postąpić 
dobrze lub źle. a by obok wizual-
nej części, również przesłanie było 
przystępne, w spektaklu nie zabrak-
nie choćby prostych piosenek. 

Na Małą Scenę Sezamu zaprasza-
my w niedziele, 16 lutego o 12.30 do 
Domu Kultury w tarnowie Podgór-
nym. Przedstawienie dla dzieci 3+ 
do 9 lat. bilety: 25 zł, szczegóły na 
goksezam.pl. MK

Zmiana rachunków bankowych!

Poleciał i zabłysnął

Uśmiechem na smoka...
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Od lewej starosta poznański Jan Grabkowski, przewodnicząca rady Krystyna Semba, Andrzej i Romualda 
Polody, wojewoda Agata Sobczyk, Michał i Joanna Kapturczakowie, wójt Tadeusz Czajka, Beata Ziemska, 
Maciej Dudziak. 

Wystąpiła m.in. harfistka Zarina Zaradna. 
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o gminie tarnowo Podgórne
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Koło PZw nr 132 w tarnowie Pod-
górnym informuje, że zezwolenia 
na rok 2025 można kupić w klubie 
przy ul. Sportowej 1 w każdy pierw-
szy wtorek miesiąca w godzinach 

od 18.00 do 20.00. istnieje też moż-
liwość zakupu zezwoleń w innym 
terminie po uzgodnieniu telefonicz-
nym z skarbnikiem koła nr tel. 517 
586 272. ARz

Dla wędkarzy

Tu mOGLA  
być TWOjA  
reKLAmA

ZADZWOŃ  
 691-895-296
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kórnik

Przypadająca w 2024 r. setna rocz-
nica jego śmierci stała się okazją, 
by zadbać o godne upamiętnienie. 
Już w 2021 r. rozpoczęły się dzia-
łania w sprawie budowy Pomnika 
władysława hrabiego Zamoyskie-
go w Kórniku. inicjatywa wyszła 
z dwóch źródeł: od Kórnickiego Sto-
warzyszenia ogończyk i od miesz-
kańców ul. Zamoyskiego. obie 
grupy ustaliły wspólne stanowisko 
i stały się zalążkiem Społeczne-
go Komitetu budowy. od samego 
początku wsparcie dla inicjatywy 
zadeklarowały i udzieliły: Fundacja 
Zakłady Kórnickie i samorząd Kór-
nika. wspólnie ustalono, że najlep-
szym miejscem dla pomnika będzie 
skwer u zbiegu ul. Poznańskiej i Po-
przecznej. Zdecydowano także, by 
kórnicki monument był bliźniaczy 
do tego, jaki stoi na zakopiańskich 
Krupówkach autorstwa Michała 
Gąsienicy Szostaka. o patronat nad 
inicjatywą poproszono szereg oso-
bistości, które weszły w skład komi-

tetu honorowego. trudno wymienić 
wszystkie osoby i instytucje zaan-
gażowane w zbiórkę funduszy na 
budowę pomnika. łatwiej wskazać 
wyniki tych działań: wpływy z dys-
trybucji cegiełek 22. 687,82 zł, wpły-
wy ze zbiórek do puszek 4.980,81 zł, 
wpłaty na konto 4.170 zł, wpłaty na 
konto dokonane przez instytucje 
wspierające budowę 33.650 zł. było 
to w sumie 65.488,63 zł.

odlew pomnika wraz z tablicami 

pamiątkowymi kosztowały 95.200 
zł. Koszty administracyjne całej 
zbiórki to 410,07 zł. brakującą do 
bilansu kwotę 30.121,44 zł przeka-
zała Fundacja Zakłady

Kórnickie, która także sfinanso-
wała druk cegiełek i materiałów re-
klamowych oraz udzielała gościny 
na zebrania społecznego komitetu. 
równolegle trwały prace nad zago-
spodarowaniem skweru, doprowa-
dzeniem mediów i postawieniem 

cokołu pomnika. te zadania nadzo-
rował wydział

inwestycji uMiG Kórnik. wszyst-
kie te prace kosztowały 222.759,13 
zł. Sfinansowane zostały z budżetu 
gminy, przy wsparciu samorzą-
du województwa wielkopolskiego 
(30.000 zł), powiatu tatrzańskiego 
(10.000 zł), powiatu poznańskiego 
(10.000 zł) i gminy bukowina ta-
trzańska (10.000 zł). Pomnik stanął 
w Kórniku wcześniej niż zakładano, 
jednak zgodnie z planem 3 paździer-
nika 2024 r., czyli dokładnie w setną 
rocznicę śmierci w. Zamoyskiego 
uroczyście odsłonięto monument. 

15 stycznia w siedzibie Funda-
cji Zakłady Kórnickie spotkali się 
członkowie Komitetu honorowego 
i Komitetu Społecznego budowy 
Pomnika. Zarząd Kórnickiego Sto-
warzyszenia ogończyk przekazał 
pisemne podziękowania dla człon-
ków komitetów, a przewodniczący 
Społecznego Komitetu Jerzy Lech-
nerowski zakończył oficjalną 

działalność grupy. Dla zebranych 
z koncertem wystąpili: barbara Sze-
lęgiewicz (skrzypce) i Maciej Nowak 
(fortepian). Gościem spotkania był 
także wykonawca umieszczonych 
przy pomniku tablic pamiątkowych, 
artysta rzeźbiarz roman Kosmala, 
który wręczył najbardziej zaangażo-
wanym w dzieło budowy pamiątko-
we statuetki – miniatury pomnika.

- Przepełnia nas duma i radość: 
spełniło się nasze marzenie! - pod-
sumowała Maria Kuczyńska No-
wak, prezes ogończyka i dodała: 
- Dzięki naszej inicjatywie oraz 
cierpliwym i skutecznym działa-
niom Społecznego Komitetu, dzięki 
włączeniu się do dzieła budowy spo-
łeczeństwa naszego miasta i gminy, 
instytucji i stowarzyszeń, od 3 paź-
dziernika 2024 r. mamy hrabiego 
władysława na stałe w naszym mie-
ście. Cieszymy się, że zadomowił się 
w tym miejscu, a my też nie wyobra-
żamy sobie Skweru Zamoyskiego 
bez Jego osoby! ŁG

Fala uderzeniowa - najskuteczniejszy sposób 
w walce z cellulitem!
Zabiegi wykonywane w Kórnickim Centrum 
Rekreacji i Sportu Oaza

Już od ponad roku na terenie Kórnickiego 
Centrum Rekreacji i Sportu Oaza wykonywane 
są zbiegi fali uderzeniowej,  które cieszą 
się dużym zainteresowaniem. Zabieg fali 
uderzeniowej na cellulit powoduje „rozbijanie” 
tkanki tłuszczowej znajdującej się pod skórą. 

Już po kilku zabiegach klientki obserwują 
znaczną poprawę struktury skóry. Zwiększa się 
jej elastyczność i jędrność. Fala uderzeniowa 
wpływa pozytywnie na przepływ limfy. 
Wskazaniem do zabiegu jest cellulit i 
miejscowo nagromadzona tkanka tłuszczowa. 

Wielu klientów łączy zabieg z dodatkowym 
wysiłkiem fizycznym na siłowni czy na 
zajęciach fitness, co dodatkowo zwiększa 
efektywność.
Zapraszamy!

Nie było łatwo wznieść adekwatny do zasług pomnik osobie, której spuścizną i upamiętnieniem są cudowne 
krajobrazy polskich tatr, skarby biblioteki Kórnickiej i przyroda arboretum w Kórniku. Władysław hrabia 
Zamoyski swoim pracowitym życiem i tym co nam pozostawił zbudował sobie „pomnik trwalszy niż ze spiżu”

Hrabia na stałe zostaje w Kórniku
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8 dopiewo, komorniki 

trwają konsultacje społeczne 
w sprawie koncepcji budowy tunelu 
w Palędziu wraz z likwidacją prze-
jazdu drogowo-kolejowego w cią-
gu ul. Pocztowej. Do 31 stycznia 

mieszkańcy mogą zgłaszać swoje 
uwagi i sugestie elektronicznie (do-
piewo.konsultacjejst.pl) oraz papie-
rowo w urzędzie Gminy Dopiewo.
Michał Juskowiak

w Gminnej bibliotece Publicznej 
i Centrum Kultury w Dopiewie, 11 
lutego 2025 roku, odbędzie się spo-
tkanie z podróżnikiem Jędrzejem 
Józefowiczem, który podzieli się fa-
scynującymi opowieściami ze swo-
jej wyprawy po Grenlandii! 

Spotkanie rozpocznie się o go-
dzinie 18:00 w Gminnej bibliotece 
w Dopiewie przy ul. Konarzewskiej 
12. Przyjdź i dowiedz się, jakie wy-
zwania czekają na podróżników w 
lodowej krainie, jakie niesamowite 
krajobrazy można tam zobaczyć i ja-
kie przygody czekają na odważnych. 
Michał Juskowiak Fo
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Tunel w Palędziu: 
można zgłaszać uwagi

O Lodowej Krainie

w Dopiewie odbyła się historyczna 
intronizacja Króla bractwa Kurko-
wego na rok 2024/2025. miesz-
kaniec Marek Kuźlak został po raz 
drugi koronowany na Króla Mosiń-
sko-Puszczykowskiego Kurkowego 
bractwa Strzeleckiego, otrzymując 
przydomek - „wesoły”, co idealnie 

oddaje jego energię, entuzjazm i po-
czucie humoru. w uroczystej mszy 
św. w kościele pw. Nawiedzenia Naj-
świętszej Maryi Panny w Dopiewie, 
19 stycznia 2025 roku uczestniczyła 
aleksandra rutyna, zastępca wójta 
gminy Dopiewo.
Michał Juskowiak

Koronacja w Dopiewie
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Spotkanie było doskonałą okazją, 
by poznać pasjonatów historii gmi-
ny oraz dowiedzieć się, co skrywa 
najnowszy numer tego wydawnic-
twa. autorzy opowiedzieli o proce-
sie tworzenia rocznika, inspiracjach 
oraz ciekawych historiach, które 
znalazły się na jego kartach.

Dopiewski rocznik, który opo-
wiada o historii gminy Dopiewo jest 
kontynuacją rozpoczętej w 2023 
roku serii historycznej. Czytelnicy 
mogą poznać losy lokalnych boha-
terów sprzed lat, historie miejsc i fa-
scynujących wydarzeń.

Zachęcamy do sięgnięcia po to 
wydawnictwo. Książkę można kupić 
w Gminnej bibliotece Publicznej 
i Centrum Kultury w Dopiewie.
Michał Juskowiak

w sali oSP Dopiewo odbyło się spotkanie autorskie z twórcami 
Dopiewskiego Rocznika Historycznego - Zeszyt nr 2!

Lokalna historia 
w zeszyt spisana
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Gminny ośrodek Kultury w Komor-
nikach zatrudni:

a Specjalistę ds. pozyskiwania 
funduszy i upowszechniania kultu-
ry,

a Specjalistę ds. rozwoju oferty 
kulturalnej i komunikacji społecz-
nej,

a Pracownika kulturalno – admi-
nistracyjnego,

a Pracownika utrzymania czysto-
ści.

Szczegóły dotyczące wyżej wy-
mienionych stanowisk znaleźć 
można na stronie internetowej:  

gokkomorniki.pl.
Gminny ośrodek Kultury jest sa-

morządową instytucją kultury Gmi-
ny Komorniki. od 35 lat upowszech-

nia kulturę na jej terenie. w jego 
strukturze znajdują się: Centrum 
tradycji i Kultury w Komornikach 
(siedziba) oraz filie: Sala „Piwnica” 
w Komornikach, Dom Kultury „re-
miza” w Plewiskach,  wiejski Dom 
Kultury „Koźlak” w Chomęcicach, 
Dom Kultury „Dworek” w Głucho-
wie, Dom Kultury „Nad wirynką” 
w łęczycy, Dom Kultury „Klub” 
w rosnówku, Dom Kultury „Świe-
tlica” w Szreniawie, Dom Kultury 
w wirach.

GOK Komorniki 
– kulturalnie rzecz biorąc

Nabory w GOK Komorniki
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komorniki

Gmina Komorniki wraz z Lena Li-
ghting zrealizowała pionierski pro-
jekt modernizacji infrastruktury 
oświetleniowej, który udowadnia, 
że nowoczesne technologie mogą 
skutecznie służyć lokalnej społecz-
ności. 884 oprawy Strado LeD S 
to nie tylko liczby, lecz konkretne 
korzyści dla mieszkańców, środo-
wiska i budżetu gminy.

Kluczowe osiągnięcia projektu:
- drastyczne obniżenie zużycia 

energii elektrycznej o 56,5%,
- znacząca poprawa bezpieczeń-

stwa na drogach i przestrzeni pu-
blicznej,

- wysoka efektywność świetlna 
158 lm/w, gwarantująca doskona-
łą jakość oświetlenia.

Lena Lighting była zaangażowa-
na w stworzenie kompleksowego 
rozwiązania od pierwszych roz-
mów. oprawy Strado LeD S zosta-
ły starannie rozmieszczone wzdłuż 
ulic, chodników, parkingów i tere-
nów osiedlowych, tworząc spójny 
i funkcjonalny system oświetlenio-
wy.

Certyfikat ZhaGa to gwarancja 
przyszłościowości -  rozwiązania 
Lena Lighting umożliwiają inte-
grację z inteligentnymi systemami 
sterowania, otwierając drogę do 
jeszcze bardziej zaawansowanych 
rozwiązań smart.

Dla gminy Komorniki to nie tyl-
ko modernizacja, lecz realny krok 
ku neutralności klimatycznej. Dla 
Lena Lighting - dowód, że można 
łączyć biznes z odpowiedzialnością 
społeczną i troską o środowisko. 
Red

innowacyjność i troska o mieszkańców - kompleksowa 
modernizacja oświetlenia w gminie Komorniki

Nowe oświetlenie
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3 lutego uruchomiona zostanie 
nowa linia autobusowa nr 789 łą-
cząca łęczycę z Głuchowem (gmina 
Komorniki).

busy będą przejeżdżać przez 
wiry, Komorniki, Szreniawę, ro-
snówko, walerianowo, rosnowo 
i Chomęcice

789 jest pierwszą linią wewnętrz-
ną gminy, ale obowiązują na niej 
zasady takie jak na pozostałych li-
niach, bilet jest ten sam, autobus 
przejeżdża przez strefy b i C.

Zapraszamy do korzystania od 3 
lutego br. 
Red 

Nowa gminna linia 
autobusowa 

Coraz trudniej wyobrazić 
nam sobie codzienne funk-
cjonowanie bez dostępu do 
narzędzi cyfrowych. Wy-
syłanie maili, obsługa kont 
płatniczych online czy spo-
tkania za pomocą platform 
cyfrowych to dziś codzien-
ność dla wielu z nas. Korzy-
stanie z dobrodziejstw cyfry-
zacji nie zawsze jest jednak 
proste, intuicyjne i bezpiecz-
ne. Dlatego właśnie ruszają 
szkolenia w ramach pro-
jektu „Aktywni Obywatele 
w  Cyfrowym Świecie”, któ-
re  pomogą w pokonywaniu 
cyfrowych przeszkód. 

–  od wielu lat prowadzimy 
kursy cyfryzacji, więc dosko-
nale wiemy, z czym borykają 
się osoby do nas przychodzą-
ce – mówi Dominika Flaczyk, 
prezeska Fundacji Partycy-
pacji Społecznej, która orga-
nizuje szkolenia. – Dlatego 
właśnie podzieliliśmy nasz 

kurs na kilka ścieżek eduka-
cyjnych, by odpowiedzieć na 
różne potrzeby.

uczestnicy i uczestniczki 
mogą wybierać wśród dwóch 
komponentów: jeden dotyczy 
podnoszenia kompetencji cy-
frowych, drugi uczy korzysta-
nia z  profilu zaufanego i  pu-
blicznych e-usług. w ramach 
podnoszenie kompetencji 
przyszli kursanci i kursantki 
mają do wyboru następujące 
ścieżki:

a rodzic w  internecie  – 
wsparcie dla rodziców w bez-
piecznym korzystaniu z  sieci 
przez dzieci.

a moje finanse i transakcje 
w sieci – zarządzanie finansa-
mi online, bankowość elektro-
niczna.

a ja w mediach społeczno-
ściowych  – efektywne i  bez-
pieczne korzystanie z  social 
media.

a rolnik w  sieci  – cyfrowe 

narzędzia wspierające rolni-
ków.

a mój biznes w sieci – pro-
wadzenie działalności gospo-
darczej online.

a e-zdrowie  – dostęp 
do  usług medycznych i  infor-
macji zdrowotnych online.

a e-bezpieczeństwo  – 
ochrona danych i  bezpieczne 
korzystanie z internetu.

a ścieżka wyrównawcza  – 
dla osób bez  podstawowych 
umiejętności cyfrowych (ob-
sługa komputera, e-mail, apli-
kacje biurowe, bezpieczeń-
stwo online).

Szczególnym zainteresowa-
niem cieszy się kurs dla rodzi-
ców, który ma na celu wyposa-
żenie w niezbędne narzędzia 
ułatwiające sprawdzanie, co 
w sieci robi dziecko. 

– Chyba każdy rodzic za-
daje sobie pytania „co robi 
moje dziecko w sieci i czy 
jest bezpieczne”. Chcemy 

wesprzeć rodziców i pokazać 
im zarówno zagrożenia, jak 
i narzędzia, które pomogą 
dzieciom w bezpiecznym ko-
rzystaniu z zasobów interne-
tu – zapewnia Maria tandeck 
z Fundacji. 

wybierając drugi kompo-
nent kursanci uczyć będą się 
jak zakładać i używać Profi-
lu Zaufanego, w jaki sposób 
korzystać z  platform takich 
jak ePuaP, pacjent.gov.pl czy 
innych. 

– wiemy, że dużo nie tylko 
starszych osób ma problem 
w załatwianiu spraw za po-
średnictwem platform urzę-
dów, takich jak na przykład 
ZuS. Chcemy, by bez niepo-
trzebnego stresu nauczyły się 
z nich korzystać, bo to po pro-
stu niezwykle ułatwia życie – 
dodaje Dominika Flaczyk. 

w szkoleniach mogą wziąć 
udział osoby dorosłe z wo-
jewództwa wielkopolskiego 

i opolskiego. Każde trwa 16 
godzin i rozłożone jest na 
cztery spotkania, które od-
bywać się będą w szkołach, 
bibliotekach czy domach kul-
tury. Zajęcia dostosowane 
będą do  potrzeb uczestników 
– będzie można wziąć w nich 
udział w  weekendy lub popo-
łudniami. Ci najbardziej pilni, 
którzy ukończą kurs z 80% 
frekwencją, dostaną certyfi-
kat potwierdzający zdobyte 
kompetencje cyfrowe. Kursy 
potrwają do końca marca tego 
roku. 

Więcej informacji oraz 
dokumenty rekrutacyjne 
znaleźć można na stro-
nie internetowej projektu: 
www.fundacja-spoleczna.pl 
oraz pod numer telefonu 61 
6621160. 

Projekt realizowany w  ra-
mach Krajowego Planu od-
budowy i Zwiększenia odpor-
ności KPo. 

Poczuj się bezpiecznie w cyfrowym świecie!

reKLaMa
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10 stęszew

wspaniała atmosfera, niezapo-
mniane emocje i muzyka na żywo, 
która poruszyła serca wszystkich 
obecnych i z pewnością zapadła 
w pamięć… tego wieczoru urszula 

Laudańska wraz z zespołem zapre-
zentowała niezwykle piękne kom-
pozycje, które rozświetliły początek 
roku i w magiczny sposób wprowa-
dziły w Nowy – 2025 rok.

była to prawdziwa uczta dla miło-
śników muzyki, pełna pasji, energii 
i artystycznej wrażliwości.

Dziękujemy wszystkim, którzy 
wzięli udział w tym wyjątkowym 

wydarzeniu. Cieszymy się, że mogli-
śmy wspólnie rozpocząć ten Nowy 
rok.

w wydarzeniu uczestniczyli m.in. 
tomasz łubiński – wicestarosta po-

znański, bartosz Zawieja - poseł na 
Sejm rzeczypospolitej Polskiej oraz 
Marcin bosacki - poseł na Sejm 
rzeczypospolitej Polskiej. 
Red

18 stycznia w hali widowiskowo – sportowej w Stęszewie odbył się wyjątkowy Koncert Noworoczny 
w wykonaniu Urszuli Laudańskiej, solistki Teatru Muzycznego w Poznaniu

Koncert Noworoczny
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kostrzyn 

rozpoczęto prace związane z budo-
wą ulicy Storczykowej w Kostrzynie. 
Nowa inwestycja przewiduje kom-
pleksowe zagospodarowanie prze-
strzeni drogowej, w tym: budowę 
jezdni wraz z kanalizacją, instala-
cję oświetlenia ulicznego, budowę 
chodników po obu stronach ulicy, 
oddzielną ścieżkę rowerową.

Projekt jest realizowany w ramach 
rządowego Funduszu rozwoju 
Dróg, co pozwala na znaczące 
wsparcie finansowe tego przedsię-

wzięcia. Całkowita wartość zadania 
wynosi 1 355 314,00 zł, z czego kosz-
ty kwalifikowane to 1 342 730,67 zł. 
Dofinansowanie ze środków rządo-
wych wynosi 671 365,33 zł.

Zakończenie budowy planowane 
jest na 16 marca 2025 roku. re-
alizacja tego projektu przyniesie 
mieszkańcom Kostrzyna nowocze-
sną infrastrukturę drogową, popra-
wiając zarówno komfort, jak i bez-
pieczeństwo poruszania się w tej 
części miasta. SM

Zachęcamy do udziału w zabawie 
„Na tropie skarbów”! Gra polega 
na przejściu dowolnych sześciu qu-
estów w powiecie poznańskim, zbie-
rając pieczątki (skarby) na Karcie 
Przygody. Z pełną kartą zapraszamy 
do Starostwa Powiatowego w Po-
znaniu, gdzie czeka na was upomi-
nek – traMPek i teniSówka! 

Przed wyruszeniem na trasę war-

to skontaktować się z opiekunem 
questu, aby upewnić się, że trasa 
jest dostępna – szczegóły znajdzie-
cie na karcie każdego questu. 

więcej informacji i karty questo-
we znajdziecie na stronie https://po-
wiat.poznan.pl/na-tropie-skarbow/

Zapraszamy odkrywania tajem-
nic Powiatu Poznańskiego również 
w gminie Kostrzyn! RW

Pierwszy tydzień ferii w Między-
pokoleniowym Centrum inicjatyw 
Lokalnych w Kostrzynie upłynął 
pod znakiem wyjątkowych zajęć 
artystycznych, które zachwyciły 
zarówno najmłodszych, jak i senio-
rów. Centrum po raz kolejny stało 
się przestrzenią pełną inspiracji, 
kreatywności i wspólnej zabawy. 

Najmłodsi uczestnicy zajęć mieli 
okazję spróbować swoich sił w róż-
nych formach artystycznych. Jed-
nym z największych hitów tygodnia 
było lepienie w glinie. Dzieci two-
rzyły przeróżne kształty i figurki, 
które stanowiły nie tylko piękne pa-
miątki, ale także doskonałe ćwicze-
nie rozwijające zdolności manualne. 

Z okazji świąt Dnia babci i Dnia 
Dziadka mali artyści wykonali rów-
nież wyjątkowe laurki pełne kolorów 
i ciepłych życzeń. innym niezwykle 
popularnym punktem programu 
była produkcja slime’ów. Dzieci 
mogły eksperymentować z kolora-
mi, zapachami i brokatem, tworząc 
swoje unikalne, sensoryczne masy. 
Zajęcia te nie tylko dostarczyły mnó-
stwa frajdy, ale również rozwijały 
wyobraźnię i kreatywność. Jednym 
z ciekawszych zajęć w minionym 
tygodniu była zabawa makaronem, 
która przyciągnęła zarówno dzieci, 
jak i dorosłych. Kolorowy makaron 
posłużył do tworzenia przepięknych 
naszyjników i bransoletek. oprócz 
świetnej zabawy, takie zajęcia są 
przecież doskonałym ćwiczeniem 
rozwijającym motorykę małą i pre-
cyzję ruchów. ŁS

wieczór był prawdziwym hołdem 
dla twórczości Zbigniewa wodec-
kiego, jednego z największych ikon 
polskiej muzyki. Świetne wokalne 
interpretacje zapewnili znakomi-
ci artyści: wojtek Daniel, tomasz 
raczkiewicz oraz Joanna horodko. 
ich głosy idealnie wpasowały się w 
klimat utworów, oddając zarówno 
emocje, jak i wyjątkowy charakter 
kompozycji wodeckiego. 

instrumentaliści retro boys po-
kazali najwyższy kunszt muzyczny. 
Szczególne wrażenie zrobił występ 
Jacka Skowrońskiego – klawiszow-
ca, rodowitego kostrzynianina. 

Kulminacyjnym momentem wie-
czoru było wykonanie debiutanc-
kiego utworu autorstwa retro boys, 
poświęconego pamięci Zbigniewa 
wodeckiego. Kompozycja ta, pełna 
nostalgii i podziwu dla twórczości 
mistrza, wzruszyła zgromadzoną 
publiczność. 

organizatorzy podziękowali 
wszystkim obecnym za udział i nie-
zwykłą atmosferę, jaką stworzyła 
kostrzyńska publiczność. 

– Jesteście niezawodni i motywu-
jecie nas do organizacji kolejnych 

wydarzeń – podkreślała Joanna Mu-
siałkiewicz, dyrektor MGoK-u w 
Kostrzynie, żegnając po koncercie 
ze sceny zgromadzonych entuzja-
stów muzyki wodeckiego. 
ŁS

19 stycznia scena w Kostrzynie rozbrzmiała dźwiękami muzyki 
na najwyższym poziomie. Koncert zespołu Retro Boys pod 
hasłem „Zaczęliśmy od Bacha!” zapewnił publiczności 
niezapomniane wrażenia 

Zaczęliśmy 
od Bacha!
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Kolejne wydarzenie z cyklu Kostrzyń-
skie Spotkanie z Podróżą za nami! 
tym razem mieliśmy przyjemność 
poznać historię zimowej wyprawy na 
arctic Circle trail z ust podróżnika 
Jędrzeja Józefowicza. 

„wiadomość z Grenlandii” to 
opowieść o imponującej, trzyty-
godniowej wędrówce w surowych, 
zimowych warunkach północnych. 
uczestnicy trasy przez kilka dni nie 
spotykali nikogo na swojej drodze, 
co dodatkowo podkreślało wyzwanie 
tego przedsięwzięcia. 

Sala wypełniła się po brzegi, 
a obecni z ogromnym zainteresowa-
niem słuchali Jędrzeja, który z nie-

samowitą pasją opowiadał o swojej 
podróży. Na zakończenie spotkania 
można było zakupić jego książki, 
w tym te poświęcone pieszej wę-
drówce do rzymu oraz przygodzie 
na Grenlandii. Dziękujemy za liczną 
obecność i cieszymy się, że takie zi-
mowe tematy są wam bliskie! 

Do zobaczenia na kolejnych spo-
tkaniach! w lutym do Międzypoko-
leniowego Centrum inicjatyw Lokal-
nych w Kostrzynie ze swoją prelekcją 
o Svalbardzie zagości dr Magdalena 
Kugiejko, a w marcu dr Marian Maj-
chrzycki opowie o Kathmandu the-
rapy Camp, wrócimy więc po roku do 
Nepalu w innej odsłonie! ŁS

Kostrzyńskie Spotkanie 
z Podróżą
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Budowa ul. Storczykowej

Na tropie skarbów

Ferie pełne kreatywności

o gminie Kostrzyn 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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12 Buk

Przy Miejsko-Gminnym ośrodku 
Kultury w buku powstaje Dziecięca 
Grupa wokalna, do której na po-
czątku lutego odbędą się przesłu-
chania. Planuje się stworzyć grupę 
rozśpiewanych dzieciaków, aby na-
uczyć je sztuki wokalnej, ale przede 
wszystkim zaprosić do grona po-
dobnych sobie pasjonatów. Zespół 
poprowadzą doświadczeni pedago-
dzy i muzycy: Leszek Górka oraz 
Magdalena Kluj, którzy są dobrze 
znani ze swojego profesjonalizmu 
oraz zaangażowania w rozwój, tak-
że młodych talentów. ich doświad-
czenie i pasja do pracy z dziećmi za-
pewniają, że zajęcia będą zarówno 
rozwijające, jak i pełne radości – łą-
czące wokal z ruchem scenicznym. 
Zajęcia w zespole będą wyjątkową 
okazją dla dzieci chcących rozwijać 
swoje zdolności wokalne i muzycz-
ne, brać udział w występach, festi-
walach i wydarzeniach kultural-
nych, poznawać radość wspólnego 
muzykowania. Do udziału w Dzie-
cięcej Grupie wokalnej zaprasza 
się dzieci w wieku 7-12 lat. Przesłu-
chania odbędą się: 1 lutego (sobota) 
o godzinie 11 oraz 5 lutego (środa) 
o godzinie 17 w Miejsko-Gminnym 
ośrodku Kultury w buku, przy 
ul. Dobieżyńskiej 27. obowiązują 
wcześniejsze zapisy telefonicznie 
(nr tel. 618 140 121) lub mailowo: 
mgok@mgokbuk.pl. IDW

wirtualna strzelnica to multime-
dialny, przenośny strzelecki system 
szkolno-treningowy, który jest prze-
znaczony do nauki i doskonalenia 
umiejętności w zakresie: bezpiecz-
nego posługiwania się bronią, w tym 
manualnej jej obsługi. Strzelnica 
eliminuje ryzyko związane z korzy-
staniem z prawdziwej broni, gwaran-
tując uczestnikom pełne bezpieczeń-
stwo podczas treningów. Zamiast 
broni palnej jest symulator laserowy, 
co oznacza, że osoba strzelająca uczy 
się podstaw strzelania bez użycia 
prawdziwych nabojów. Jest to sys-
tem, który umożliwia oddawanie 
strzałów na różnych odległościach, 
warunkach i sytuacjach, w tym do ce-
lów ruchomych, wspólnego wykony-
wania zadań strzeleckich o różnym 
stopniu skomplikowania. Strzelnica 
umożliwia jednoczesne szkolenie dla 
maksymalnie czterech osób. 

wirtualna strzelnica będzie słu-
żyła młodzieży szkolnej do realizacji 
zajęć z podstaw strzelania w ramach 
przedmiotu „edukacja dla bezpie-
czeństwa”, a także organizacjom 
pozarządowym, w tym proobronnym 
oraz wszystkim zainteresowanym 
nabyciem i doskonaleniem umiejęt-
ności strzeleckich.

utworzenie strzelnicy możliwe 
było dzięki dofinansowaniu pozy-

skanemu ze środków Ministra obro-
ny Narodowej w ramach progra-
mu „Strzelnica w powiecie 2024”. 

Koszt całego przedsięwzięcia wy-
niósł 130.000 zł. Dofinansowanie: 
104.000 zł, pozostałe środki w kwo-

cie 26.000 zł to wkład własny gminy 
buk.
Edyta Wasielewska

w branżowej Szkole i Stopnia w buku powstała wirtualna strzelnica. 14 stycznia odbyło się szkolenie w 
zakresie systemu szkolno-treningowego obsługi strzelnicy, w którym uczestniczyli przede wszystkim 
nauczyciele, przedstawiciele Klubu Żołnierzy Rezerwy LOK w Buku

Na wirtualnym poligonie
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Nabór do Dziecięcej 
Grupy Wokalnej

Szkolenie w zakresie obsługi wirtualnej strzelnicy.

o gminie buk
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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sport

17 stycznia 2025 roku wystartowa-
ły zapisy na karnety na Grand Prix 
biegów i Nordic walking 2025! 
tegoroczna edycja przynosi wiele 
nowości, które powstały w oparciu 
o sugestie biegaczy z ankiet podsu-
mowujących Grand Prix 2024. Pa-
tronat medialny nad cyklem spra-
wuje „Nasz Głos Poznański”. 

Co nowego w Grand Prix biegów 
2025? – Zdecydowaliśmy się na 
zmianę terminów Dzikiego biegu 
w Lesie i biegu Pieczonej Pyry – 
bieg Pieczonej Pyry odbędzie się 
w październiku, a bieg przeszkodo-
wy przy bardziej sprzyjającej aurze 
we wrześniu, postawiliśmy także na 
nową lokalizację, w czerwcu zade-
biutuje Siekiera ruN, 5-kilometro-
wa trasa po największym sołectwie 
gminy Kostrzyn – mówi łukasz 
Szał, dyrektor GoStir-u w Ko-
strzynie. 

będą także zmiany w klasyfikacji 
– aby być sklasyfikowanym w GP, 
wystarczy ukończyć 6 z 8 biegów. 
w sezonie 2025 przewidziano tylko 
dwa dzikie biegi. Nowości w Grand 
Prix, postawiono także na więcej 
marszy w gminie Kostrzyn – doda-
no nowy marsz w Siekierkach, co 
zwiększa liczbę zawodów do pięciu. 

– tu również zdecydowaliśmy 
się na zmianę klasyfikacji od tego 
sezonu czas pokonania trasy będzie 
głównym jej kryterium klasyfikacji – 
kontynuuje łukasz Szał.

Zupełną nowością będzie także 
Grand Prix Dzieci Gminy Kostrzyn, 
gdzie wystartować w czterech bie-
gach będą mogły dzieciaki od lat  
3 do 16. Szczegóły i rejestracja do-
stępne na stronie www.kurdeszo-
wazadyszka.pl. Do zobaczenia na 
starcie! 
ŁS

Zapisy na Grand Prix 
Biegów i Nordic Walking 
2025!

w tym roku będzie się działo na-
prawdę sporo, a organizatorzy już 
dziś zapowiadają, że, oprócz spraw-
dzonych elementów, pojawi się kilka 
niespodzianek. Jedną z nich będzie 
koncert, a właściwie dwa koncerty 
zespołu, który swoją energią i za-
angażowaniem potrafi porwać do 
zabawy każdego. łydka Grubasa, 
bo to o nich mowa zapowiada, że da 
show, jakiego w tarnowie Podgór-
nego jeszcze nie było! trzymamy za 
słowo. 

tymczasem tą część uczestników 

wydarzenia, która biega i ma trochę 
więcej lat niż 15 zachęcamy do za-
pisów na biegi główne, bo te star-
tują już 28 stycznia, i żeby zachęcić 
niezdecydowanych organizatorzy 
przygotowali specjalne promocje 
trwające tylko kilka dni! warto się 
pośpieszyć! 

oprócz półmaratonu i Pogoni 
za Lwem na 10km można się za-
pisać na Sztafetę Lwów! to świet-
na przygoda dla grup przyjaciół, 
szkół czy firm. to dla tych, którzy 
chcą poczuć atmosferę święta bie-

gania, ale trochę im brakuje umie-
jętności, żeby pokonać na raz 21 
km. Jednak w szóstkę już się da, 
bo wystarczy przebiec 3,5 km, po-
dać pałeczkę koledze lub koleżan-
ce z drużyny i spokojnie czekać na 
wspólny finisz na stadionie przed 
tętniącymi życiem trybunami 
i sceną dudniącą rytmami łydki! 
a potem to już tylko medale i ce-
lebracja. 

Co jeszcze będzie się działo? bę-
dziemy informować. 
Piotr Modzelewski 

bieg Lwa to wydarzenie dla całych rodzin. ubiegłoroczna edycja przyciągnęła tłumy, bo wydarzenie to ma 
ugruntowaną pozycję na mapie wielkopolski jako miejsce, gdzie spotykają się fani zdrowego stylu życia, 
aktywności, muzyki, dobrego jedzenia. Jeden dzień kumuluje w sobie całe mnóstwo różnego rodzaju możliwości 
spędzenia czasu więc z pewnością nie tylko można, ale trzeba tego dnia być w Tarnowie Podgórnym!

24 maja widzimy się Tarnowie 
Podgórnym!
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2 lutego w Sanktuarium Matki bo-
żej bukowskiej Literackiej w buku 
odbędzie się tradycyjne Powiatowe 
Kolędowanie. będzie to już XXiii 
edycja tego wyjątkowego wydarze-
nia, na które zapraszają starosta 
poznański Jan Grabkowski oraz 
burmistrz miasta i gminy buk Pa-
weł adam. tak jak w poprzednich 
latach, imprezę swoim honorowym 
patronatem objął ks. arcybiskup 
Stanisław Gądecki, metropolita po-
znański. 

Podczas tegorocznego kolędo-

wania będzie można wysłuchać 
Chóru Castellum Cantans pod dy-
rekcją Dariusza tabisza, Zespołu 
Kameralnego amici Canti pod dy-
rekcją Leszka Górki oraz Zespołu 
Dixie Company. ten pierwszy działa 
w ramach Kórnickiego towarzystwa 
Śpiewaczego i w 2024 roku obcho-
dził swoje 25-lecie. Dixie Company, 
to poznańska formacja jazzu trady-
cyjnego, która od prawie trzech de-
kad uczestniczy w setkach festiwali 
i koncertów w Polsce i zagranicą. 
Zaś amici Canti z buku już od 29 

lat zrzesza amatorów śpiewu wielo-
głosowego, pełnych pasji i miłości 
do śpiewu.

Każdy z zespołów, który wystąpi 
2 lutego się w Sanktuarium Matki 
bożej bukowskiej Literackiej zapre-
zentuje specjalny program, przygo-
towany specjalnie na to wydarzenie. 
Całość zakończy wspólne wykona-
nie jednej z kolęd. Początek tego 
wyjątkowego koncertu o godzinie 
16. wstęp wolny. Patronat medialny 
sprawuje „Nasz Głos Poznański”. 
EWA

kultura

witamy na fikcyjnej, nowojorskiej 
avenue Q, odległej od słynnej Piątej 
alei jak w alfabecie litera Q od a. 
taką ulicę odnajdziemy w każdym 
mieście na świecie. równie dobrze 
może nazywać się Kolejowa, Par-
kowa czy Klonowa. Na avenue Q 
mieszkają: początkująca przedszko-
lanka, niespełniony komik, psycho-
terapeutka, do której nie zgłaszają 
się pacjenci, i zdradliwa uwodziciel-
ka, od której lepiej trzymać mężów 
z daleka. Znajome sąsiedztwo? ich 
problemy też są uniwersalne i po-
nadczasowe.

- „avenue Q” to pierwszy lalkowy 
musical dla dorosłych, na który chce-
my zaprosić naszych widzów. ła-
miemy dotychczasową konwencję, 
odrzucamy konwenanse i proponu-
jemy niezwykle zabawny, odważny 
i bezpruderyjny spektakl, w którym 
głównymi bohaterami są lalki rodem 
z „ulicy Sezamkowej” i „Muppet 
Show”. a im na scenie wolno więcej. 
Pośmiejmy się wspólnie - bez skrępo-
wania i żadnych ograniczeń - mówi 
Przemysław Kieliszewski, dyrektor 
teatru Muzycznego w Poznaniu.

Musical avenue Q to pełna ske-
czy nieprzyzwoita komedia o tęsk-
nocie za miłością, samotności, od-
rzuceniu, namiętności, a przede 

wszystkim bolesna konfrontacja ży-
ciowych planów z rzeczywistością. 
Cóż pozostaje w takich chwilach, je-
śli nie śmiech? Choć bohaterami są 
lalki, jest to zdecydowanie spektakl 
dla dorosłych, a niektóre fragmenty 
dialogów lub piosenek należałoby 
wręcz wyciszyć.

- amerykański żart nie oszczędza 
nikogo, tnąc bezlitosnym ostrzem 
satyry rozmaite obszary życia co-
dziennego, relacji międzyludzkich 
i społecznych stereotypów – mówi 
Dariusz tarczewski, kierownik mu-
zyczny spektaklu.

Muzyka składająca się z chwytli-

wych, pełnych humoru piosenek, 
doskonale uzupełnia akcję i współ-
gra z fabułą. teksty piosenek po-
ruszają tematy dorastania, relacji 
międzyludzkich i codziennych pro-
blemów, a ich czasem kontrower-
syjna treść nadaje mu niegrzeczny 
charakter.

Na deski teatru Muzycznego 
w Poznaniu „avenue Q” przenosi 
łukasz brzeziński. Kierownikiem 
muzycznym jest Dariusz tarczew-
ski, a  wokalnym - Paweł orłowski. 
Choreografię przygotowuje barba-
ra olech, oryginalną scenografię 
tworzy Grupa Mixer, a kostiumy 
- Katarzyna Zawal. autorem lalek, 
które zagrają w spektaklu, jest igor 
Fijałkowski, aktor teatru animacji, 
reżyserem światła Katarzyna łusz-
czyk, a reżyserem dźwięku tomasz 
Zajma.

Dzięki nowatorskiemu połącze-
niu lalkarstwa i muzyki ten ory-
ginalny spektakl zdobył uznanie 
widzów na całym świecie. w 2004 
roku avenue Q otrzymał nagrodę 
tony w kategoriach: dla najlepszego 
musicalu, za najlepszą oryginalną 
ścieżkę dźwiękową oraz dla najlep-
szego libretta. Na liście najdłużej 
wystawianych musicali na broad-
wayu zajmuje 22. miejsce.

więcej informacji o spektaklu, 
pełną obsadę i bilety znaleźć można 
na stronie internetowej teatru www.
teatr-muzyczny.pl.

„Avenue Q”, Teatr Muzyczny 
w Poznaniu, premiera – 8.02., g. 
19, II premiera – 9.02., g. 17, ko-
lejne spektakle: 11-15.02. Red

Jeden z najbardziej zabawnych, nieprzewidywalnych i odważnych musicali, jakie powstały w XXi wieku i 
jeden z najdłużej wystawianych na broadwayu – premiera „Avenue Q”, lalkowego musicalu dla widzów 
dorosłych, już 8 lutego w Teatrze Muzycznym w Poznaniu. Reżyseruje Łukasz Brzeziński

Lalkom wolno więcej
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Zaczęliśmy 2025 rok. Było nam 
niezmiernie miło, że przebojowo 
powitaliśmy go 10 stycznia z Pa-
nią, na „Koncercie Noworocznym 
Gminy Komorniki”. Jaki będzie 
to dla Pani rok? 

- Dziękuję bardzo! Dla mnie to też 
był bardzo miły wieczór. Publicz-
ność była wspaniała i niezwykle 
łaskawa dla mnie. Mam nadzieję, 
że jeszcze nie raz się spotkamy. a 
jaki to będzie dla mnie rok? Mam 
nadzieję, że dla nas wszystkich 
będzie to dobry rok. Czego sobie i 
Państwu życzę.

Dokładnie 30 lat temu została 
Pani laureatką telewizyjnej 
„Szansy na sukces”. Czy coś by 
Pani zmieniła w swojej karierze? 

- Gdybyśmy mieli świadomość 
błędów, które popełniamy w życiu, 
zanim one się wydarzą, to cały świat 
wyglądałby inaczej (śmiech). ale 
życie każdego z nas, to jedna, wielka 
lekcja, która przynosi nam zrozu-
mienie sensu istnienia i dostarcza 
czasem głębokich przemyśleń na te-
mat tego, po co tu jesteśmy. Gdyby 
nie błędy i porażki, które są częścią 
naszej drogi, nie nauczylibyśmy 
się wielu ważnych dla nas rzeczy. 
Nie tylko o sobie samych, ale też o 
świecie, w którym żyjemy.

„Boskie Buenos” z repertuaru 
Maanamu przyniosło Pani zwy-
cięstwo w „Szansie…”. Do dziś 
na koncertach wykonuje Pani 
tę piosenkę. W Komornikach 
pojawiło się ono w szczególnym 
momencie, towarzyszyło toastowi 
noworocznemu. Jak wspomina 
Pani to wydarzenie, kontakt z 
publicznością?

- wspaniale. był szampan, dużo 
radości, noworoczne życzenia. 
Myślę, że wszyscy czuliśmy się jak 
w prawdziwym boskim buenos 
aires (śmiech).

Jak ocenia Pani duet z wójtem 
Tomaszem Stellmaszykiem, 
którego zaprosiła Pani na scenę? 
Wyglądał na zaskoczonego. Czy 
takie duety są stałym punktem 
Pani koncertów. Jak wypadł 
włodarz Komornik w porównaniu 
z innymi uczestnikami takich 
duetów?

- Po reakcji publiczności wnioskuję, 
że pan wójt wypadł świetnie. Myślę, 
że damska część publiczności była 
zachwycona (śmiech). Nie jest to 
stały punkt programu w naszym 
repertuarze, ale jeśli publiczność 

daje artyście dużo ciepła i akcepta-
cji, to zawsze dzieją się fajne rzeczy, 
które są spontaniczną reakcją na 
niezwykłą publiczność. Nie było to 
zaplanowane, ale wyszło zabawnie 
i wierzę, że przyniosło wiele radości 
obu stronom.

Do tej pory ukazało się 19 Pani 
albumów solowych i kilka z 
Pani udziałem. Ostatni album 
to „WITCH Tarohoro”. Sięga w 
nim Pani po elektronikę i czerpie 
ze słowiańszczyzny. Skąd ten 
pomysł?

- tak jak napisałam na swoim albu-
mie „witch tarohoro”: pojedyncze 
krople tworzą rzeki, jeziora, oceany, 
pojedynczy ludzie tworzą rodziny, 
narody, cywilizację. Każda kropla 
jest ważna. Każdy z nas jest ważny. 
razem możemy stać się odradza-
jącym czystym oceanem życia, w 
którym będą przeglądały się kolejne 
pokolenia. Chcę, żeby ta płyta i jej 
dźwięki były dla was jak krople 
drążące skałę w nas samych, przy-
pominając nam kim jesteśmy, nie 
tylko w kontekście natury i świata, 
ale też wszechświata.

Już wcześniej czerpała Pani z 
muzyki różnych kultur – bał-
kańskiej, żydowskiej, czy muzyki 
świata. Czy lubi Pani takie ekspe-
rymenty stylistyczne?

- tak, bardzo. Dzięki różnorodno-
ści dźwięków, harmonii, stylistyki 
mam dużo bogatsze muzyczne 
doświadczenia, a przede wszyst-
kim możliwość rozwoju w swoim 
zawodzie.

Widziałem podczas próby przed 
koncertem w Komornikach, że 
ważny jest dla Pani każdy detal 
koncertu i show, a w zasadzie 
widowiska, bo śpiewowi i muzyce, 
towarzyszą animacje, układy 
choreograficzne. Wszystko musi 
mieć Pani pod kontrolą. Czy 
mogłoby być inaczej?

- Myślę, że nawet nie powinno. 
Jeśli to mój koncert, to muszę 
sprawować nad nim pewnego 
rodzaju „kontrolę”. wynika to z 
mojej wdzięczności i szacunku do 
publiczności, bo dzięki niej istnieję 
w swoim zawodzie. Zawsze zależy 
mi na jakości koncertu. Skoro 
publiczność postanowiła poświęcić 
mi swój cenny czas, żeby posłuchać 
moich utworów, to moim obowiąz-
kiem jest zrobienie wszystkiego 
najlepiej jak się da.

Często publiczność ma szczególny 

stosunek do pierwszych przebojów 
wylansowanych przez artystów. 
Czy miała Pani kiedyś dość śpie-
wania „Dziewczyny Szamana”?

- Nie, dlatego, że stworzyłam różne 
jej wersje i wiem, że publiczność 
kocha tę piosenkę.

Dysponuje Pani czterema okta-
wami. Kto i kiedy odkrył niezwy-
kłość Pani głosu? To dziedziczne?

- odkrył go to mój tata, jak 
byłam dzieckiem. to był kochany 
człowiek. bardzo wspierał nas w 
muzycznym rozwoju. odszedł zbyt 
wcześnie… Nie zdążyłam się nacie-
szyć jego obecnością w dorosłym 
życiu. Są chwile kiedy bardzo mi 
taty brakuje. tak samo jak mamy…

Zdarzało się Pani zasiadać w jury 
popularnych programów „The 
Voice of Poland”. Woli Pani oce-
niać czy być ocenianą? Czy wróci 
Pani do TV?

- wciąż jestem jurorką, tylko teraz 
w programie „twoja twarz brzmi 
Znajomo”. tak to już jest w życiu, 
że raz nas oceniają, innym razem to 
my wystawiamy oceny innym.

Czy popularność Pani pomaga, 
czy przeszkadza w życiu?

- bycie osobą popularną niesie 
ze sobą różne konsekwencje. ale 
cieszy mnie każde dobre słowo 
spotkanych na ulicy ludzi, wyrazy 
sympatii w moją stronę i mnóstwo 
dobrej energii, którą niesie ze sobą 
publiczność i koncerty. Myślę, 
że trzeba cieszyć się z tego, co w 
popularności dobre i nie skupiać się 
zbytnio na komentarzach hejter-
skich.

Czy poza śpiewaniem realizuje 
się Pani lub relaksuje uprawia-
jąc inne dziedziny sztuki niż 
muzyka? W młodości malowała 

Pani guziki. Czy zdarza się Pani 
współcześnie pomalować guzik 
lub namalować obraz?

- Nie (śmiech). to była moja doryw-
cza praca, żeby zarobić na swoje 
utrzymanie. bywały chwile, w któ-
rych chodziłam naprawdę głodna. 
Kiedy mieszkałam daleko od domu, 
musiałam utrzymać się sama, w 
trójmieście. w tamtym czasie nie 
było łatwo. ale dałam sobie radę i to 
jest najważniejsze. Nauczyłam się 
ufać sobie i swojej sile. to zawsze 
pomaga w życiu.

Bohaterem Pani przedostatniego 
albumu była Ewa Demarczyk. 
Mowa o płycie „Steczkowska/
Demarczyk” z 2023 r. Czym ta 
wielka polska artystka zdobyła 
Pani serce i struny głosowe?

-  Chciałam nagrać tę płytę, żeby 
złożyć hołd tej niezwykłej artystce i 
przypomnieć młodemu pokoleniu 
o pięknej, polskiej poezji i niezwy-
kłych kompozycjach Zygmunta 
Koniecznego. ta płyta nie jest kopią 
oryginału, ani próbą interpretowa-
nia tych utworów w sposób, jaki 
robiła to pani ewa. Jest moją wła-
sną formą wyrazu i miłości do tej 
muzyki, ale z wielkim szacunkiem 
do oryginalnych kompozycji. to 
naprawdę piękna płyta. warto po-
święcić jej tę godzinę i zanurzyć się 
w pięknych dźwiękach i słowach, 
będących częścią polskiej kultury.

Jedną z tras koncertowych 
poświęciła Pani Grzegorzowi 
Ciechowskiemu, inną Tomaszo-
wi Stańko. To wielkie postacie, 
niestety nieżyjące. Ale pozostała 
ich muzyka. Czy zdarza się Pani 
do niej wracać?

- tak, zdarza. obaj ci artyści 
zapisali się wielkimi literami w 
polskiej kulturze i cieszę się, że 
mogłam współpracować z każdym z 
nich. Z tomaszem Stańko byłam w 

trasie koncertowej, nagraliśmy też 
razem muzykę do filmu „egzeku-
tor”. Ponadto graliśmy razem na 
festiwalu jazzowym w Londynie i 
był to piękny koncert. Z Grzego-
rzem Ciechowskim  nagrałam dwie 
pierwsze płyty. Spotykaliśmy się na 
scenie wiele razy. to był niezwykle 
utalentowany artysta, świetny 
producent i dobry człowiek.

Początki Pani kariery związane 
były również z jazzem. Czy myśli 
Pani o płycie lub projekcie, który 
byłby powrotem w te muzyczne 
obszary?

- Kto wie, co przyniesie mi moje 
muzyczne życie. Na razie jestem 
skupiona na płycie „witch taro-
horo”, jej promocji i preselekcjach 
do eurowizji. Już 14 lutego Polska 
wybierze reprezentanta, który 
będzie miał okazję zaprezentować 
nasz kraj w bazylei. Cieszę się na 
ten koncert i spotkanie z młodymi 
artystami, bo to dla mnie duże 
wyzwanie. a Państwa proszę o 
wysłanie smsów na moją piosenkę 
„Gaja”. byłby to piękny walentyn-
kowy prezent dla mnie, gdybym - 
po 30 latach od mojego pierwszego 
występu - mogła reprezentować 
nasz kraj w Szwajcarii, na kon-
kursie eurowizji. Jestem o wiele 
bardziej świadoma tego, kim jestem 
i co potrafię, niż 30 lat temu. Mam 
nadzieję, że publiczność mi zaufa i 
dzięki niej będę miała szansę repre-
zentować Polskę.

Dziękuję wszystkim raz jeszcze za 
przemiłe chwile spędzone z wami 
w Komornikach i życzę wszystkiego 
co najlepsze!!!

Rozmawiał Adam Mendrala

Organizatorami „Koncertu Nowo-
rocznego Gminy Komorniki” byli  
Gminny Ośrodek Kultury w Komor-
nikach oraz Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Komornikach. 

rozmowa z Justyną Steczkowską, 
piosenkarką, która była gwiazdą 
tegorocznego „Koncertu 
Noworocznego Gminy Komorniki”

Dziewczyna 
Szamana
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